Other cases from this same year and register reveal further
variations in the purpose and procedure of such pardons. They
also widen the social context to include mercantile offenses and
such oddities as a kind of regional uprising which issued in mass
pardons. Considerations of space exclude them here. I shall
analyze these other cases in a separate article. This introductory
study meanwhile can serve to alert historians to a category or
typology of social history both important and neglected for the
realms of Aragon.

10 ACA, Reg. Canc. 19, fol. 157v (15 August 1274) in appendix below,
doc. V; cf. fol. 60 (4 February 1273, an incarnational dating equivalent to 1274).
The Romeu Plegamans here may have been the famous grandson of the great
Ramon, or only another of the extended clan bearing that family pre-name.
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APPENDIX

In these transcriptions I follow the Madrid Normas, with minor
adjustments. Signs include: °[ ] for holes, requiring conjectural addi-
tions; / to set off words inserted above the line; < > to enclose
deteriorated or partially reconstructed text; and [ ] for editorial intru-
sion. I distinguish u and v, but not i and j.

1

ACA, Reg. Canc. 19, fol. 133 Perpignan
13 June 1274

Nos Iacobus dei gracia etc. absolvimus et difinimus ac remittimus
de speciali gracia tibi Thome Fabri, Bernardo Antonii clerico, Arnal-
do Pauci, Guillelmo Guayta, Astrugue Arufade, et Bernardo Domini-
ci, et Eldiardi Galline, Bernardo de Baioles, Fratri Gueraldo hospita-
lario de Salsis, Bernardo Sancii, et Ermen[n]gurdi filio Iohannis Pagesii
quondam, et vestris omnem peticionem et demandam quan racionem
[= racione] mortis Berengarii de Minorissa, de qua Berengarius de
Na Flors inculpatus fuit, habebamus et habere seu movere poteramus
contra vos seu contra ter[r]as et domos ac vineas et alias possessiones
que fuerunt dicti Berengarii de Na Flors quondam, quas vos quocum-
que titulo habetis et possidetis.

Ita videlicet quod racione predicta non pussimus contra vos seu con-
tra dictas terras, domos, vineas, et ahas possessnones predlctas movere
vel facere ahquam seu d set habeatis ipsas ad
vestros voluntates, salvo alio iure nostro si quid in ipsis habemus.

Mandantes firmiter baiulis, vicariis et universis aliis officialibus et
supditis nostris presentibus et futuns, et [sic] quod predicta ﬁrma
habeant et observent, et non nec aliquem
permittant aliqua racione.

Datum Perpiniani, XVI kalendas Iulii, anno domini MCCLXX
quarto.

11

A.C.A., Reg. Canc. 19, fol. 139v. Perpignan
26 June 1274

Tacobus dei gracia rex Aragonum etc. Incelato quod cum tu Guille-
meta et Guillema mater tua inculpate simul cum aliis de morte Iohan-
nis de Fraix quondam, ita videlicet quod tu et dicta mater tua consen-
seratis eidem morti, cum invenerimus te nec dictam matrem tuam
culpabiles non fuisse mortis predicte et quod illi qui ipsam mortem
perpetrarunt composuerunt super ipsam mortem cum parientibus dicti
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mortui et intrant secure in Montepessulano: ideirco per nos et nostros
absolvimus et difinimus ac remittimus vobis Guillemete et matri tue
predicte omnem peticionem et demandam ac penam civiles et crimi-
nales quas contra personam tuam vel dicte matris tue aut contra res
tuas seu suas habebamus, et habere, imponere, seu infligere potera-
mus sive possemus racione mortis predicte.

Concedentes tibi et matri tue quod possitis redire et stare in Mon-
tepessulano salve et secure el sine metu allcums pena [= pene],
sup [= sub] nostri guid

Datum Perpiniani, VIII kalendas Iulii, anno domml MCCLXX
quarto,

1

ACA, Reg. Canc. 19, fol. 1551, v Perpignan
3 July 1274

Iacobus dei gracia etc. Fuissent [sic] denunciatum quod Bernardus
Karoli scriptor publicus Perpiniani consuluit Guillelme Mola de Telo-
sa quod produceret in testem Guillelmum Sanxo et inde duceret eum
ut ferret falsum testimonium pro ipsa super facto matrimonii ipsius
Guillelme et Guillelmi de Valespiro.

Nos quod [= quando?] super predlcus testes recipi fecerimus, inve-
nerimus per Bernardus Karoli
consuluit sibi ut produceret m leslem dictum Guillelmum Sanxo et con-
suleret ei quod ferret falsum testimonium.

Et dictus Guillemus Sanxo confessus fuerit in testimonio suo quod
tulit falsum testimonium in dicto facto, concilio dicte mulieris.

Et invenerimus eciam, in testimonio dicti Bernardi Karoli quod fecit
super facto Bartholomei de Manibus et uxoris sue, ipsum Bernardum

quod Barthol: e ibus extraxit uxorem lpslus Ber-

nardi de domo sua sub gremio suo; et per alios testes invenerimus quod

dicta uxor Supra dicti/Bernardi Karoli exivit de domo ipsius Bernardi
et postea dit per terradam in domui sic]

Andree den Adjarz ubi morabantur mercatores. Et fuit inclusa ad suam
instanciam in quadam caxia ibidem per alterum dictorum mercatorum.

Et sic per predictam appereat < dictum Bernardum Karoli seipsum >
deposuisse in dicto testimonio suo.

Idcirco tum propter falsum testimonium <quod fecit, tum eciam
quia non > racione co[ il quod dedit super
predicto falso testimonio faciendo a dicto Guillelmo racione falsi tes-
timonii quod fecit, eundem Bernardum in L libris Barchinone con-
dempnamus.

Volumus tamen < facere graciam quod propter > huiusmodi con-
dempnacionem non fiat infamis; immo possit officium notarie sicut

consuevit [fol. 155v] licite exercere. Nos enim ipsum de plenitudine
potestatis nostre relevamus ab omni infam([i]a predictorum.

Lata sentencia in claustro Fratrum Predicatorum Perpiniani quinto
nonas lulii, anno domini MCCLXX quarto, presentibus Gueraldo vice-
comite Capraria, Gulllelmo vicecomite Caprana. Casm Novi, Gauce-
rando de Urgio, Fortis de Bell de Capra-
ria, et Dalmacio de Castro Novo, et pluribus aliis.

v

ACA., Reg. Canc. 19, fol. 151v Barcelona
30 July 1274

Noverint universi quod nos lacobus dei gracia etc. per nos et nos-
tros remittimus, absolvimus et deffinimus tibi Bernardo Valent de Enve-
ja et Petro filio tuo et Raxmundo Valent fratn tuo et vestris in perpe-
tuum omnem dam quam vobis facere
possumus, et omnem penam civilem et cnmmalcm quan super vos vel
bona vestra possumus infelligere [= inflicgere] vel imponere, occasio-
ne vulneris per dictum Raimundum illati Iacobo de Soldevila, clerico
de Arbugio, de quo quidem cuaratus est.

Ita scilicet quod racione dicti vulneris non possumus nos vel nostri
vobis vel vestris peticionem aliquam facere vel movere; set sitis inde
quantum ad nos quitii et penitus absoluti, prout melius dici potest et
intelligi ad vestrum vestrorumque bonum et sincerum intellectum.

Predictam itaque soluccionem tibi facimus eo quia intelleximus quod
dictus Iacobus rapuit quandam filiam tui dicti Bernardi Valent, et
secum duxit, ac ipsam tenebat tempore dicti vulneris sibi illati.

Mandantes vicariis, et aliis officialibus et subditis nostris presenti-
bus et futuris quod dictam remissionem et absolucionem et absolu-
cionem et diffinicionem nostram firmam habeant et observent, et non
in aliquo contraveniant nec in [sic] aliquem contravenire permittant
aliqua racione.

Datum Barchinone, 111 kalendas Augusti, anno domini MCCLXX
quarto.
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ACA, Reg. Canc. 19, fol. 157v Barcelona
15 August 1274

Noverint universi quod nos Iacobus dei gracia rex Aragonum, Maio-
ricarum, et Valencie, comes Barchinone et Urgelli, et dominus Mon-
tispessulani intelleximus quod in rixa, que fuit inter Berengarium de
Plicamanibus et Guillelmum de Plicamanibus et Iacobum Ferrarii ex
1* parte et Guillelmum Salates et Ferrarium Salates fratres ex altera

e

(in qua quidem mortui fuerunt omnes ipsi predicti), Romeus de Plica-
manibus et Bonanatus de Plicamanibus fratres qui supervenerunt rixe
fecerunt in eorum defensionem quicquid fecerunt in eandam [sic]; et
hoc probaverint per testes idoneos in posse Guillelmi Durfortis vicarii
nostri Barchinone loco nostri.

Idcirco per nos et nostros absolvimus et diffinimus predictos
Romeum et Bonanatum fratribus [sic] et sius in perpetuum omnem
questionem, peticionem et demandam et omnem penam civilem vel
criminalem, quam contra eos vel bona eorum possemus facere vel move-
re occasione mortis predicte. Ita scilicet [quod] non possimus eisdem
occasione dicte mortis peticionem aliquam facere vel demandam; et
sint inde cum omnibus bonis eorum habitis et habendis quitii et peni-
tus perpetuo absoluti, prout dici potest etc., ipsis tamen facientibus
dictis Guillelmo Saletes et Ferrario Salestes conquerentibus de ipsis
racione martis predicte iusticie complementum. Mandantes etc.

Datum Barchi: XVIII kalend: is, anno domini
MCCLXX quarto.
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